

PROCESSO Nº 5751/2017 – IPMJP

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2017 – IPMJP

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IPM/JP

ADJUDICAÇÃO

Adjudico a empresa CRISTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA de CNPJ 09.033.742/0001-98 localizada na Av Beaurepaire Rohan, 378 – Centro – João Pessoa – PB os itens 02, 03, 14, 29 do Pregão Eletrônico 004/2017 que tem por objeto **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IPM/JP** sendo a adjudicação relativa aos itens e valores abaixo listados.

item 02 Álcool gel, embalagem plástica c/5 litros, no valor unitário R\$ 33,74 (trinta e três reais e setenta e quatro centavos) e valor total R\$ 674,80 (seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos),

item 03 Balde plástico p/limpeza, com alça, resistente, com capacidade p/10 litros no valor unitário R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos) e valor total R\$ 104,85 (cento e quatro reais e oitenta e cinco centavos),

item 14 Limpador multiuso, embalagem c/500 no valor unitário R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total R\$ 51,00 (cinquenta e um reais),

item 29 Sabonete líquido cremoso, diversos aromas, embalagem c/ 5 litros no valor unitário R\$ 17,20 (dezesete reais e vinte centavos) e valor total R\$ 688,00 (seiscentos e oitenta e oito reais),

perfazendo um valor total geral de R\$ 3.485,20 (três mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)

Adjudico a empresa HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS – EIRELI EPP de CNPJ 20.873.342/0001-23, localizada na Rua José Francisco da Silva, nº 571 – Cristo Redentor – João Pessoa - PB – os itens 01,04, 05, 06, 13, 16, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 33 do Pregão Eletrônico 004/2017 que tem por objeto **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IPM/JP** sendo a adjudicação relativa aos itens e valores abaixo listados.

item 01 Álcool etílico garrafa plástica c/ 1000ml a 92%, no valor unitário R\$ 5,45 (cinco reais e quarenta e cinco centavos) e valor total R\$ 654,00 (seiscentos e cinquenta e quatro reais),

item 04 Cesto de lixo para papel, em plástico telado, com capacidade para 8 litros no valor unitário R\$ 3,79 (três reais e setenta e nove centavos) e valor total R\$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos),

item 05 cloro puro para limpeza, embalagem com 5 litros no valor unitário R\$ 12,13 (doze reais e treze centavos) e valor total R\$ 303,25 (trezentos e três reais e vinte e cinco centavos),

item 06 desinfetante líquido, embalagem com 5 litros, diversos aromas, no valor unitário R\$ 14,59 (catorze reais e cinquenta e nove centavos) e valor total R\$ 437,70 (quatrocentos e trinta e sete reais e setenta centavos),

item 13 limpa vidros líquido, com pulverizador, embalagem com 500ml (registro anvisa) no valor unitário R\$ 2,88 (dois reais e oitenta e oito centavos) e valor total R\$ 57,60 (cinquenta e sete reais e sessenta centavos),

item 16 luva de borracha para limpeza, cano curto no valor unitário R\$ 2,91 (dois reais e noventa e um centavos) e valor total R\$ 69,84 (sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos),

item 20 pano de prato, 100% algodão, medindo 40x60 cm no valor unitário R\$ 1,44 (um real e quarenta e quatro centavos) e valor total R\$ 34,56 (trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos),

item 22 papel higiênico com 300m (neutro), fardo com 8 unidades no valor unitário R\$ 27,80 (vinte e sete reais e oitenta centavos) e valor total R\$ 5.004,00 (cinco mil reais e quatro reais)

item 23 Papel toalha fardo com 1000 folhas – interfolhado com 3, 100% fibras naturais no valor unitário R\$ 8,36 (oito reais e trinta e seis centavos) e valor total R\$ 2.508,00 (dois mil quinhentos e oito reais),

item 24, pastilha sanitária, perfumada, unidades de 40g (registro ms), no valor unitário R\$ 1,05 (um real e cinco centavos) e valor total R\$ 1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais),

item 25 rodo de borracha, medindo 30 cm, com cabo de madeira plastificado, no valor unitário R\$ 4,59 (quatro reais e cinquenta e nove centavos) e valor total R\$ 91,80 (noventa e um reais e oitenta centavos),

item 27 sabão em pó, unidade com 500g (registro anvisa/ms), no valor unitário R\$ 2,09 (dois reais e nove centavos) e valor total R\$ 522,50 (quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos),

item 28 sabão em tablete glicerinado, aroma neutro, unidade com 200g no valor unitário R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total R\$ 47,04 (quarenta e sete reais e quatro centavos),

item 33 vassoura tipo pelo medindo 30cm com cabo de madeira revestido com plástico, no valor unitário R\$ 5,54 (cinco reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total R\$ 166,20 (cento e sessenta e seis reais e vinte centavos); perfazendo um valor total geral de R\$ 11.754,55 (onze mil setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)

Adjudico a empresa WANDERLY SOARES DE SOUZA EPP de CNPJ 11.589.693/0001-16, localizada na Av. Generino Maciel, nº 396- Jaguaribe – João Pessoa/PB os itens 08, 19, 21, 30, 31, 32, 34 do Pregão Eletrônico 004/2017 que tem por objeto **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IPM/JP** sendo a adjudicação relativa aos itens e valores abaixo listados.

item 08 Detergente líquido, diversos aromas, embalagem c/ 5litros, no valor unitário R\$ 7,84 (sete reais e oitenta e quatro centavos) e valor total R\$ 156,80 (cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos),

item 19 Pano de chão alvejado (saco inteiro) no valor unitário R\$ 2,05 (dois reais e cinco centavos) e valor total R\$ 102,50 (cento e dois reais e cinquenta centavos),

item 21 papel higiênico branco, picotado, fardo com 64 unidades no valor unitário R\$ 53,66 (cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos) e valor total R\$ 2.146,40 (dois mil cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos),

item 30 Saco plástico para lixo, capacidade p/ 100 litros, pacote c/ 100 unidades no valor unitário R\$ 14,70 (catorze reais e setenta centavos) e valor total R\$ 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais),

item 31 saco plástico para lixo, capacidade p/ 60litros, pacote c/ 100 unidades no valor unitário R\$ 7,76 (sete reais e setenta e seis centavos) e valor total R\$ 155,20 (cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos),

item 32 saco plástico para lixo, capacidade p/ 200litros, pacote c/100 unidades no valor unitário R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos) e valor total R\$ 456,00 (quatrocentos e cinquenta e seis reais),

item 34 Vassoura de piaçava, com cabo de madeira (oito furos) no valor unitário R\$ 5,81 (cinco reais e oitenta e um centavos) e valor total R\$ 174,30 (cento e setenta e quatro reais e trinta centavos), perfazendo o valor total geral R\$ 3.485,20 (três mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)

João Pessoa, 06 de setembro de 2017

João Carlos de O. Leão

Pregoeiro - IPMJP